[image: image1.jpg]

Дума Кировградского городского округа

РЕШЕНИЕ

 от  27 января 2017 года № 591

О внесении изменений в решение Думы Кировградского городского округа
от 26.10.2016 г. № 555 «Об установлении земельного налога

на территории Кировградского городского округа»
Рассмотрев экспертное заключение юридического управления Правительства Свердловской области от 12.12.2016 г. № 990-ЭЗ по результатам правовой экспертизы Решения Думы Кировградского городского округа от 26.10.2016 г. № 555 «Об установлении земельного налога на территории Кировградского городского округа», в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кировградского городского округа, Дума Кировградского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы Кировградского городского округа от 26.10.2016 г. № 555 «Об установлении земельного налога на территории Кировградского городского округа», где  пункт 8 изложить в новой редакции:

«8. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в приложении «Муниципальный вестник» к общественно-политической газете «Кировградские вести» и разместить  на официальном сайте Думы Кировградского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Кировградского городского округа

   А.А.Оськин